

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" " 20 г.

" " 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(локальный сметный расчет)

на Дополнительная смета Кровля Липки Толстого д.а.

Основание: от

(наименование работ и затрат, наименование объекта)


Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:50,256 тыс. руб.  
8,470 тыс. руб.  
64,650 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2016 года

| № п/п | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Кол-во единиц | Цена на ед. изм., руб. | Козф. поправочный к позиции | Всего в базисных ценах, руб. | Индексы пересчета | Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб. | Затраты труда рабочих чел.-час |
|-------|-------------------------------|-----------------------------|-------------------|---------------|------------------------|-----------------------------|------------------------------|-------------------|--|--------------------------------|
| 1     | 2                             | 3                           | 4                 | 5             | 6                      | 7                           | 8                            | 9                 | 10                                       | 11                             |

## Раздел 1. Дополнительные работы

|   |                 |   |                                   |       |          |      |          |                   |          |       |
|---|-----------------|---|-----------------------------------|-------|----------|------|----------|-------------------|----------|-------|
| 1 | ТЕР10-01-010-01 | Установка элементов каркаса: из брусьев (контробрешетка)  | 1 м3 в конструкции                | 0,525 | 2 589,99 |      |          | ТЕР10-01-010-01   |          | 13,58 |
|   |                 | ЗП  |                                   |       | 176,40   | 1,15 | 106,50   | 16,5              | 1 757,27 |       |
|   |                 | ЭМ  |                                   |       | 24,21    | 1,25 | 15,89    | 7,33              | 116,46   |       |
|   |                 | в т.ч. ЗПМ  |                                   |       |          | 1,25 |          | 16,5              |          |       |
|   |                 | МР  |                                   |       | 2 389,38 |      | 1 254,42 | 3,2               | 4 014,16 |       |
|   |                 | НР от ФОТ   | %                                 | 118   |          | 0,9  | 113,10   | 90=118*(0.9*0.85) | 1 581,54 |       |
|   |                 | СП от ФОТ   | %                                 | 63    |          | 0,85 | 57,03    | 43=63*(0.85*0.8)  | 755,63   |       |
|   |                 | Всего по позиции  |                                   |       |          |      | 1 546,94 |                   | 8 225,06 |       |
| 2 | ТЕР26-02-018-02 | Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пиримлак" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнестойкости, эффективности по НПБ251 | 100 м2 обрабатываемой поверхности | 1,76  | 148,12   |      |          | ТЕР26-02-018-02   |          | 17,95 |
|   |                 | ЗП  |                                   |       | 77,97    | 1,15 | 157,82   | 16,5              | 2 603,88 |       |
|   |                 | ЭМ  |                                   |       | 68,25    | 1,25 | 150,15   | 4,18              | 627,63   |       |
|   |                 | в т.ч. ЗПМ  |                                   |       | 0,98     | 1,25 | 2,16     | 16,5              | 35,57    |       |
|   |                 | МР  |                                   |       | 1,90     |      | 3,34     | 9,93              | 33,20    |       |
|   |                 | НР от ФОТ   | %                                 | 100   |          | 0,9  | 143,98   | 77=100*(0.9*0.85) | 2 032,38 |       |

Исполнитель:   
Иванова Л.В.

| 1   | 2             | 3  | 4      | 5      | 6        | 7    | 8               | 9                | 10               | 11        |
|---|---------------|--|--------|--------|----------|------|-----------------|------------------|------------------|-----------|
|   |               | СП от ФОТ  | %      | 70     |          | 0,85 | 95,19           | 48=70*(0,85*0,8) | 1 266,94         |           |
|   |               | <b>Всего по позиции</b>  |        |        |          |      | <b>550,48</b>   |                  | <b>6 564,03</b>  |           |
| 3   | Прайс         | Сенеж отнебио проф. (176*0,3*1,02)   | кг     | 53,86  | 54,17    |      | 2 917,60        |                  | 2 917,60         | 32,47     |
| 4   | ТЕР58-12-1    | Устройство обрешетки сплошной из Досок   | 100 м2 | 1,02   | 2 541,80 |      |                 | ТЕР58-12-1       |                  | 0,45      |
|   |               | ЗП   |        |        | 236,50   |      | 241,23          | 16,5             | 3 980,30         |           |
|   |               | ЭМ   |        |        | 31,76    |      | 32,40           | 8,17             | 264,67           |           |
|   |               | в т.ч. ЗПМ   |        |        | 5,55     |      | 5,66            | 16,5             | 93,41            |           |
|   |               | МР   |        |        | 2 273,54 |      | 2 319,01        | 3,8              | 8 812,23         |           |
|   |               | НР от ФОТ  | %      | 83     |          |      | 204,92          | 71=83*0,85       | 2 892,33         |           |
|   |               | СП от ФОТ  | %      | 65     |          |      | 160,48          | 52=65*0,8        | 2 118,33         |           |
|   |               | <b>Всего по позиции</b>  |        |        |          |      | <b>2 958,04</b> |                  | <b>18 067,86</b> |           |
| 5   | ТССС-102-0073 | Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта     | м3     | -2,693 | 3 096,92 |      | -8 340,01       |                  | -8 340,01        |           |
| 6   | ТССС-102-0052 | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта | м3     | 2,693  | 5 627,53 |      | 15 154,94       |                  | 15 154,94        |           |
| Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 31 942,33        | 64        |
| Накладные расходы                               |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 6 506,25         |           |
| Сметная прибыль                                 |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 4 140,90         |           |
| <b>Итого по разделу 1 Дополнительные работы</b> |               |  |        |        |          |      |                 |                  | <b>42 589,48</b> | <b>64</b> |
| Итого прямые затраты по смете в текущих ценах   |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 31 942,33        | 64        |
| Накладные расходы                               |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 6 506,25         |           |
| Сметная прибыль                                 |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 4 140,90         |           |
| <b>Итого по смете:</b>                          |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 8 225,06         | 13,58     |
| Деревянные конструкции                          |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 9 481,63         | 17,95     |
| Теплоизоляционные работы                        |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 24 882,79        | 32,47     |
| Крыши, кровли (ремонтно-строительные)           |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 42 589,48        | 64        |
| Итого   |               |  |        |        |          |      |                 |                  |                  |           |
| В том числе:                                    |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 8 341,45         |           |
| Основная заработная плата                       |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 22 592,12        |           |
| Материалы                                       |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 1 008,76         |           |
| Машины и механизмы                              |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 128,98           |           |
| В том числе заработная плата машинистов         |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 6 506,25         |           |
| Накладные расходы                               |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 4 140,90         |           |
| Сметная прибыль                                 |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 7 666,11         |           |
| НДС 18%   |               |  |        |        |          |      |                 |                  | 50 255,59        | 64        |
| <b>ВСЕГО по смете</b>                           |               |  |        |        |          |      |                 |                  | <b>50 255,59</b> | <b>64</b> |

по ценообразованию в строительстве

Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )  
 Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Согласовано в сумме 50 255,59 руб.  
 Проверку объемов работ и стоимость  
 материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: **Иванова Л.В.**

06.06.2016г.